Российская Федерация
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2024 года № 31 - 8
р.п. Дубровка

О согласовании частичной замены
дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности  на  дополнительные
нормативы  отчислений от налога

на доходы физических лиц в бюджет

Дубровского муниципального района
Брянской области

В соответствии со ст. 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и письмом Департамента финансов Брянской области от 28.10.2024 №12-02/2783 о замене части дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов на дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц, зачисляемого в местный бюджет
Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Согласовать частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности на дополнительные нормативы отчислений:
- от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента) в бюджет Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год в размере 37 %, на 2026 год в размере  37%, на 2027 год в размере 37%, учтенные в проекте закона Брянской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
- от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента на 2025 год в размере 15 %, на 2026 год в размере 15%, на 2027 год в размере 15 % , учтенные в проекте закона Брянской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Финансовому управлению администрации Дубровского района учесть дополнительные нормативы отчислений  при формировании бюджета на прогнозируемый период.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района», а так же  размещению  на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.

5. Контроль за настоящим Решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и правовому регулированию и  финансовое управление администрации Дубровского района.
Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                Г. А. Черняков